
REPUBLICA DL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— azsoLucion 120000 

MARCO ANMTOBÍO GUZMAR C., 

SUPERISTERDENTE DE COMPARIAS 

Ea ejercizio de sus atribuciones legales, Y, 

CONSIDERANDO: 

QUE sediante Eccritura Público de 18 de dialiembre 
de 1974, cslebrada anta el Xotarío Cuarta del Cantín Quí- 
te, es ha suncotadoa el capital y reformado los Foetatutos 
de la Compañía “INDUSTRIA DE MATERIALES DN PRISCION $.4." 
CINPRISA) 1 

QUE el señor Licenciado Edgar Gerrido Jarumíllo, 
an su calidad de feranta Ganeral de la Compañia, debíida- 
vente autorizado, he comparecido a uste BEspecho para »o 
licitar la aprobación del asuresto de capital y refería € 
Zstatutos de la Cornpañíla "ISDUSTRÍIA DE MATERIALES BE FHIC 

CIÓN $8.4.,* (IMTRISA), e cuyo efecto ha pressantado tres co 
plas cartificadas de la Eseritura Pública a que se refíe- 
re si considerando anterior; 

QUE el Hinisterio de Industrias, Conarcio e Inte- 
aración, sedíante Resolución ME 821, de 16 de hgosto de 
1974, ha autorizado al señor dhlberto Xahban, de naciíoneli- 
dad argentina, para que javierta en dólares de los Ista- 
dos Unidos de Norteanérics, la guma equivalente a UN XI- 
LLON CUARENTA Y T1INELCO MIL SUERES (S/. 1'045.000,520) en el 

tunesto de capital de la Conpañlo "INDUSTRIA DE MATRRIA- 
LIS DE FRICCIOR $S.4," (IRFAISA); 

QUE €l Departamento de lIuspección y Anñlisis de 
esta fuparinrtaadencia ha presentado ul lInferas E DIA- 
0530, de 24 de agero de 19753, mediante 21 on] se eorprss 
da que le suscripción y psíto del espital cue se aumenta 
se ha efectuado de conformidad con los términos constan 
tes de la iscrítuza Pública de 13 dae diciembre de 1974, 
y com observancia de las disposiciones legales pertínos 

QUE pera al etorzganienteo de la Egeritura ?éblica 
satse nencionada, se han zunmplido todos los requisitos - 
necasaríios pera su valldoz. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR el aumenta de capital y re 
foras de Retatutos de la Lonpañía 

"INDUSTRIA DR MATERIALES DE FRICCIÓN S.A," (INFRISA), de 
conformidad con los tárnines constantes de la Yecritura 

+ i .



e 

Ae 
Yninde ¡ 

, REPUBLICA DEL ICUADOR 
A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - des > 

Pública de 18 de dicienbra de 1974, anlebrade ante al No 
tario Cuarto del Caatón Quíte; sunento de capitel por la 
tuna de EN KILLON QUIRBIENTOS XMIL SUCSRES (S/. 1"500.460,00) 
sor lo cual el capital social de la Coampañla asciende a 
la saza de TRES MILLORES QUINERETOS HIL SICRES (Sf/. ... 
3'500.090,00), dividido en TRES MIL QUINIZESTAS (3.500) ae 
ccilones eriicerias y nouinerivas de UR MIL SUORES ($12.000) 
de valor caés uns. 

ARTICSLS SECUNDO .- DISPONER que el señor Notario Cusr- 
to del Cantón Quito asete al ansrgan 

de las matrices de las siguicotas Escrituras Públicas de 
la Compañía “INDUSTRIA DE MATERIALES DE FRICCIÓN S.4.*” - 

(1IMFRISA), otorgadas en osa Notaría: de constitución, de 
21 de Septiembre de 1973, y de snunento da capital y refor 
ma de Lotetutos de 18 de dícioembro de 1974, que sediante 
esta última Yscrítura, la misas que us aprobads en virtud 
de la preseazs ltesolución, la conpeñíe en referencia ha 
procedido a aunentar se capital y reformer sue Estatutos. 
12 señor Notarie sentará racón ds estes anotaciones margi 
nsiles. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que el señor Registrador - 
del Cantón Quito euste sl margen des 

la inssripelón de la Fecritura Pública ús constitución de 
la esupañío “IEDUSTRIA DE NATERIALES PR PRIECION 8.4." - 
(INFRISA), celebrada en la Notaría Cuarta de estas cantón, 
el 21 de sspreisnbre de 1973, e inscrita bajo e1 5% 41 del 
Lagiístro de Industriales, Tomo 5, 81 Y de aovienbre de —- 
1973, que nedisate Escritura Pública etorgada el 18 de di 
ciombre de 1974, en la misma Notaría Cuarta del Cantón 4i 
to, la eoupañía ha procedido 2 aunaentar su capital y rte” 
fersnar sus Estatutos, actos que ser aprobados mediante la 
presenta Rosolución. El scñor Registrador centará rasón 
de este anoración margínal. 

ARTICULO CUARTO .- DISPONES que el sañor Registrador 
ésl Cantón Quito, de conforuídad con 

les áhrtícules 25 y 155 de k Lay de Compañías, inecríba ex 
el Reglisteo Mercantil que tiens a su estao, dejo al rubro 
"Registro de Industriales”, la Escritura Pública de auasa 
to de capítal y reforma de Estctutos de la Cospañía "IN=> 
DUSTRIA DE MATERIALES DB PRICCION 8.4.” (IMFRISA), otor- 
goda 41 13 de díicfonbra de 1974, ente el Notario Cuarto 
del Cantón Quíto, juntanente con la presenta Resolución. 
El señor Regtetrador archivazó el segundo testínoalo de 
esta Escritura y davolvsrá la primera y terzera copiss con 
la razón de la inscripción que se ordene. 

.,. 

, eucdio 
ñ 
.*



45 - 
yónte q 9_ 

¿REPUBLICA DEL ECUADOR 
1 

> : 

«' SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - tros - 3 

ARTICULO  QUIRTO ¿,- DISPONER que $ publique, por una se 
5 la vs, en uno de los periódicos de 

nayor circulación en 13 ciudad de Quíto, ua extracte de l 
Eserituroa Pública de 18 de diciembre de 1976, con la rarón 
de sa aprobación, el nísao que sará elaborado por anta Su 
parintendencia y entregado pera 23 pubileación una vez pre 
scatada la copía de la Recritura con la rarón de tu iusaip 
ción an el Registro Horcantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CONVEIGQUISR.- DADA y £irmaés en la 
O Superintendencia de Compañias, en Guítas a o 

30 E5/ 1973 
de 

  

, PROVBYO y firuó la Rasoclaución que 
antecede, el señor Doctor Yon Nareo Antonio Cuzmón C., Sy 

, perintendenta de Compañías, en Quito, a J (ff Exc 1975 e 
CERTIFICO.- o 

RS 

0 GCaraíún Carrión Ál, 
SECRETARIO GEBRRAL 

0 93 
Vigd. 
$. TI. 75 $


